mirādos. accidere dicūt in istis inferiorib⁹ mutatōes. Supiora eūmutat̄ & alterat̄ in fieriora et ī eis suas faciūt imp̄ssiones. Per ista at. xii. signa mouēt & discurrūt planetē q̄ dicunt sydera errātia. certis vt di. Peda. spacijs discreta ab inuicē & distincta q̄ dicunt erantia n̄ q̄z errāt cū certissimū hēant motuz & discursū. H̄iō dicūt errare. q̄z p̄firmamē tu cursū suū agere dinoscunt̄. Et iōd̄ motu planetarū ipso & situ. & effectu aliquā si dicēda breuit̄ tā in generali q̄z in speciali.

De dupli motu planetarū XXII.

Ducentur aut̄ plānetae dupli motu. s. naſali & p̄prio idē ab occidēte in orientē p̄monū firmamētu. & motu alieno. s. ab orēte in occidentē & Braptū firmamētu & violētia singulis dieb⁹ ab ortu v̄sq; ad occasū raptū. In motu at naſali q̄nūtūt p̄ firmamētu. qdaz celorū qdā tardī. p̄ficiūt cursuz suū. & h̄ppē circuloz suoz disparē q̄nūtātē. Nā satnus in q̄libz signo morat̄ p. xxx. mēles & p̄plet cursum i. xxx. anīl. Etiūp̄t morat̄ in q̄libz signo pvnū anū et. xii. anīs compleat̄ cursū suum. Mars morat̄ i q̄libz sig⁹. ix. di. & p̄fici cursū. i. ii. anīl. Sol morat̄ i q̄libz sig⁹. xxx. di. et. x. bo. & semisse. & p̄fici cursū suū in. ccclv. dieb⁹ et q̄dratē. Mercuri⁹ morat̄ i q̄libet sig⁹. xviii. dieb⁹ & viii. ali⁹. vi. ali⁹. xi. bo. & p̄plet cursuz suū in. ccclviii. dieb⁹. Ven⁹ morat̄ i q̄libet signo. xxix. dieb⁹ & p̄plet cursū suū i. ccclviii. dieb⁹. Lūa morat̄ in q̄libz signo. ii. dieb⁹ & di midior. vi. bo. & bisse vni⁹. p̄plet cursū suuz a pūctoz v̄sq; ad pūctū in. xxx. di. & viii. bo. Existat̄ aī septē stellaz ingressu & p̄gressu p. xii. signaz egressu ab eisdē variat̄ & disponit̄ oīa q̄ in B̄ mōdo inferiori generant̄ & corūm punt. vñ in li. Misalath p̄bile leḡt sic ca. i. Alūtissim⁹ fecit mūdū ad lūtūdinē sp̄re. & fecit circulū alioz in circuitu ei⁹ volubilē & iraz fixā in ei⁹ medio nō declinantē ad sinistrā vel dextrā. Et posuit alia elemēta mobilia & fecit ea moueri p̄ motū septē planetaz. & cōnes stelle alie coopan̄t planetis in suis cōpationib⁹ & naturis. An & op̄ planetaz silē est lapidi magnē & ferro. q̄sicut trahib⁹ ferruz

Liber

.VIII.

ab eo ita ois creatura sup terrā a motu plau-
netarū afficit aptatio etiā et d̄structio fit mo-
tib⁹ et opatiōib⁹ planetarū. Diversificat autē
opatio eoz. sīm clamatū diuersitate. aliud ei
opat circa ethyopes. et alib⁹ circa sclauos. vñ
sicut dicit idē. ca. viii. Attēdenda est planetarū
rum pūctio in iplis signis. qz si ples fuerit
punctū in signis aq̄ticis in reuolutiōe anni
signat mltitudinē pluuiarū. Si in igneis sic-
citatē et famē ex excessu caloris et siccitatis. si
in aeris mltitudinē ventorū si in signis fri-
gidis gravitas frigoris et tamē caloris.
Et tēz in codē i. viii. ca. dr. Qz effect⁹ signo-
rum intēdunt in operationib⁹ suis ex pūctōe
planetarū siue in bono siue in malo. qz si fue-
rint boni planete bonū p̄tendūt. si fuerit ma-
li p̄trariū. Ma ut tradit idē. Planetarū sunt
qdā masculini mali diurni. ponderosi. frigi-
di et siccii. s. saturn⁹. qdam boni masculini. di-
urni. et pate calidi et būndi sīcī iupit. mars vō
masculin⁹. nocturn⁹. calorē et siccitatē gene-
rat. sol masculin⁹ calorē et siccitatē opat. ve-
nus feminine⁹. nocturn⁹. in caliditatē et būni-
ditatē mediocris. mercuri⁹ vō et pate ē natu-
re diurnus mō masculin⁹ mō femini⁹. vnd
cito vertit se ad naturā illi⁹ cui p̄ungit ut cū
bonis bon⁹ et cū malis malus vel mediocri-
bus silis efficiat. luna insup est planeta femi-
ne⁹. nocturn⁹. frigid⁹ et būndus cuz excessu.
Et iō sm astrologos planete aliq in suis effe-
ciib⁹ sunt boni. s. iupit et ven⁹. nulli ei nocēt
sed tā suos qz nō suos adiuuāt et curat qntū
pnt. Alij sunt mali. s. mars et saturn⁹. qz non
suis semp oblit suis tantū psunt. Alij vero
mediocres. s. sol. luna et mercurius. Ma suis
bona in gerūt. ceteris vō mō bonuz mō ma-
lum. et maxie sm q̄bonis planetis vñ malis
in diversis signoz domib⁹ p̄ungutur. nam
cū bonis bona cū mal' mala. vt lepi⁹ opant.
Ma aut. vii. planete maxie in generatiōe hñt
tam boim qz alialū p̄atem. Un sm astro. et
etiā Gal. et alios pitos medicos. Saturnus
materiā p̄ceptā in matrice. frigiditate et siccit-
ate sua coagulat et p̄densat. iupit at secūdo
mēle spūm et mēbra rubuit. et iō mēle mars
subtiliat sanguinē et būores p̄densat et ordi-
nat et p̄ponit. sol in q̄rto mēle vitalē calorem